

AVEA GmbH & Co. KG, Leverkusen  
Konzernabschluss für das Geschäftsjahr vom 1. Januar 2010 bis zum 31. Dezember 2010

Konzernbilanz

Aktiva :

|                                                                                                                                            | 31. Dezember 2010 |                |               | Vorjahr  |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|----------------|---------------|----------|
|                                                                                                                                            | EUR               | EUR            | EUR           | TEUR     |
| <b>A. Anlagevermögen</b>                                                                                                                   |                   |                |               |          |
| <b>I. Immaterielle Vermögensgegenstände</b>                                                                                                |                   |                |               |          |
| 1. Entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten | 393.339,00        |                |               | 1.189,6  |
| 2. Firmenwert                                                                                                                              | 13.399,00         | 406.738,00     |               | 15,7     |
| <b>II. Sachanlagen</b>                                                                                                                     |                   |                |               |          |
| 1. Grundstücke, grundstücksgleiche Rechte und Bauten einschließlich der Bauten auf fremden Grundstücken                                    | 43.155.387,20     |                |               | 45.457,8 |
| 2. Technische Anlagen und Maschinen                                                                                                        | 22.846.975,50     |                |               | 25.079,5 |
| 3. Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung                                                                                      | 6.975.776,50      |                |               | 7.662,5  |
| 4. Geleistete Anzahlungen und Anlagen im Bau                                                                                               | 20.982.285,31     | 93.960.424,51  |               | 5.440,0  |
| <b>III. Finanzanlagen</b>                                                                                                                  |                   |                |               |          |
| 1. Beteiligungen                                                                                                                           | 18.270,72         |                |               | 18,3     |
| 2. Ausleihungen an Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhältnis besteht                                                               | 301.458,38        |                |               | 346,9    |
| 3. Wertpapiere des Anlagevermögens                                                                                                         | 0,00              |                |               | 699,4    |
| 4. Sonstige Ausleihungen                                                                                                                   | 161.117,65        | 480.846,75     | 94.848.009,26 | 174,1    |
| <b>B. Umlaufvermögen</b>                                                                                                                   |                   |                |               |          |
| <b>I. Vorräte</b>                                                                                                                          |                   |                |               |          |
| 1. Roh-,Hilfs- und Betriebsstoffe                                                                                                          | 3.467.433,41      |                |               | 3.145,1  |
| 2. Unfertige Erzeugnisse und unfertige Leistungen                                                                                          | 0,00              |                |               | 414,4    |
| 3. Fertige Erzeugnisse und Waren                                                                                                           | 2.932,24          | 3.470.365,65   |               | 23,2     |
| <b>II. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände</b>                                                                                   |                   |                |               |          |
| 1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen                                                                                              | 5.456.163,62      |                |               | 5.917,8  |
| 2. Forderungen gegen Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhältnis besteht                                                             | 41.472,68         |                |               | 116,9    |
| 3. Sonstige Vermögensgegenstände                                                                                                           | 4.263.082,90      | 9.760.719,20   |               | 4.493,4  |
| <b>III. Kassenbestand Guthaben bei Kreditinstituten</b>                                                                                    |                   | 25.282.685,15  | 38.513.770,00 | 23.978,1 |
| <b>C. Rechnungsabgrenzungsposten</b>                                                                                                       |                   |                | 104.084,17    | 141,1    |
| <b>D. Aktiver Unterschiedsbetrag aus der Vermögensverrechnung</b>                                                                          |                   |                | 693.032,39    | 0,0      |
|                                                                                                                                            |                   | 134.158.895,82 | 124.313,8     |          |

Passiva :

|                                                                                          | 31. Dezember 2010 |                | Vorjahr   |
|------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|----------------|-----------|
|                                                                                          | EUR               | EUR            | TEUR      |
| <b>A. Eigenkapital</b>                                                                   |                   |                |           |
| I. Kommanditkapital                                                                      | 11.250.000,00     |                | 11.250,0  |
| II. Kapitalrücklagen Kommanditisten                                                      | 31.757.892,36     |                | 31.751,0  |
| III. Unterschiedsbetrag aus der Kapitalkonsolidierung                                    | 126.654,14        |                | 126,7     |
| IV. Bilanzgewinn Kommanditisten                                                          | 11.924.873,13     |                | 12.631,2  |
| V. Anteile im Fremdbesitz                                                                | 461.094,90        | 55.520.514,53  | 325,8     |
| <b>B. Rückstellungen</b>                                                                 |                   |                |           |
| 1. Pensionsrückstellungen                                                                | 0,00              |                | 1.121,4   |
| 2. Steuerrückstellungen                                                                  | 1.488.306,78      |                | 1.077,2   |
| 3. Sonstige Rückstellungen                                                               | 12.946.098,52     | 14.434.405,30  | 15.575,1  |
| <b>C. Verbindlichkeiten</b>                                                              |                   |                |           |
| 1. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten                                          | 40.726.120,88     |                | 29.998,2  |
| 2. Erhaltene Anzahlungen                                                                 | 224.858,51        |                | 499,8     |
| 3. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen                                      | 5.491.126,21      |                | 4.086,9   |
| 4. Verbindlichkeiten gegenüber Gesellschaftern                                           | 15.550.930,87     |                | 12.665,7  |
| 5. Verbindlichkeiten gegenüber Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhältnis besteht | 54.690,16         |                | 49,1      |
| 6. Sonstige Verbindlichkeiten                                                            |                   |                |           |
| -davon aus Steuern EUR 966.880,97                                                        |                   |                |           |
| -davon im Rahmen der sozialen Sicherheit EUR 0,00                                        | 2.074.680,86      | 64.122.407,49  | 3.105,1   |
| <b>D. Rechnungsabgrenzungsposten</b>                                                     |                   | 77.202,50      | 50,6      |
| <b>E. Passive latente Steuern</b>                                                        |                   | 4.366,00       | 0,0       |
|                                                                                          |                   | 134.158.895,82 | 124.313,8 |